77 / (W  Л/JC^
</ L

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

10.09.2012 № 593-п

Об утверждении сети образования
на 2012-2013 учебный год

В соответствии со ст.31 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об
образовании», Федерального закона № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 12, 42 Устава
района, на основании списков, поданных руководителями образовательных
учреждений,

1. Утвердить сеть образовательных учреждений Краснотуранского района
в следующем составе:
- количество средних муниципальных общеобразовательных учреждений - 9;
- количество основных муниципальных образовательных учреждений - 4;
- количество начальных муниципальных общеобразовательных учреждений - 1;
- количество филиалов муниципальных общеобразовательных учреждений - 4;
в них учащихся - 1782
Количество классов-комплектов - 154 (приложение № 1)
Количество муниципальных дошкольных образовательных учреждений -11;
количество групп - 37
в них детей - 632 (приложение № 2)
Количество учреждений дополнительного образования . - 2;

в том числе
-Дом Детского Творчества -1

в нем детей - 340

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

-дюсш
в нем детей

-  1
- 286

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации района |l | UPv ] Щ Н.Н.А.Колотеева

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации

Краснотуранского района

Приложение №1
к постановлению администрации района от 10.09.2012 № 593-п

Количество классов-комплектов на 01.09.2012г.

№

школа 1-4
классы-

комплект
ы

из них
коррекцио

нные
классы

для детей
с

отклонени
, ями в
развитии

5-9
классы-

комплекты

1

ИЗ НИХ
коррекцио

нные
классы

для детей
с

отклонени
ями в

развитии

10-11
классы-

комплекты

итого
классов-

комплектов

1 МБОУ Краснотуранская СОШ 17 2 4 21

2 МБОУ Саянская СОШ 4 5 2 11

3 МКОУ Восточенская СОШ 4 5 2 11

4 МБОУ Лебяженская СОШ 4 7 2 2 13
5 МКОУ Тубинская СОШ 4 6 1 2 12

6 МКОУ Салбинская СОШ 2 5 2 9
7 МБОУ "Кортузская СОШ" 4 5 2 11

8 МКОУ Беллыкская СОШ 4 5 2 11

9 МКОУ "Новосыдинская СОШ" 3 5 2 10
29 0 60 5 2 0 109

10 МКОУ "Галактионовская ООШ" 2 5 7
11 МКОУ Николаевская ООШ 3 5 8

, 1 2 МКОУ "Белоярская ООШ" 2 5 7
13 МКОУ Карабеллыкская ООШ 1 3 4

8 0 18 0 0 26

14
Джиримская НОШ филиал
МКОУ Тубинской СОШ 2 2

15
Кедровская НОШ филиал
МКОУ Тубинской СОШ 2 2

16
Дисосская НОШ филиал МКОУ
Восточенской СОШ 2 2

17 МБОУ Краснотуранская НОШ 1 2 12

18
Узинская НОШ филиал МБОУ
"Кортузская СОШ" 1 1

19 0 0 0 0 19
56 0 78 5 * 2 0 154

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации района от 10.09.2012 № 593-п

Количество групп в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях Краснотуранского района на 1.09.2012г.

Учреждение количество
детей

группы

1 .МБДОУ детский сад № 1 «Березка»
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением художественно -
эстетического и физического развития
детей

108 6

2.МБДОУ детский сад № 2 "Чайка"
с.Краснотуранск комбинированного вида

116 6

3.МБДОУ детский сад №4 "Солнышко"
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию
детей

105 6

4. МКДОУ "Восточенский детский сад" 37 2

5.МКДОУ Саянский детский сад 30 2

6.МКДОУ Николаевский детский сад 25 2

7.МКДОУ Новосыдинский детский сад 19 2

8.МКДОУ "Беллыкский детский сад" 54 3

9.МКДОУ "Кортузкий детский сад" 34 2

Ю.МКДОУ "Тубинский детский сад" 55 3

11 .МКДОУ Лебяженский детский сад
"Тополёк"

49 3

ИТОГО j 632 37